sablimium consideratione desistens, mitte principia semper, ac fines inquirere, et uafros hosce syllogismos desspiens, atq; id genus omnia nugas aestimans, hoc solū in tota vita persequere, ut praesentibus bene cōpositis minimè curiosus, nullus resolutus, quam plurimū potes hilaris vitam ridensq; traducas. Hęc quum dixisset rursus Aſphodelorum in pratū ſeſe corripuit. Ego igitur (nam, et nunc uesper erat) agē, inquam, ô Mithrobarzane quid cunctas murā ac non hinc rursus abimus in vitam? At hęc ille: conſide, inquit, ô Menippe, breue quippe facilemq; tibi monstrabo ſemitan: et me protinus abducens in regionem quandam magis priore tenebricosam, manu procul oſtendens sub obscurum tenueq; ac velut per ritam influenſ lu men, illud, inquit, Trophonij templū eſt, atq; illac ad inferos ē Bœotia descenditur, hac ascendens, atq; illico fueris in Gracia. Ego igitur hoc sermone gauiſus, ſalutato Mago difficile admodū per angustas antri fauces ſubrepens, nescio quo pacto, in Lebadiam perueni.

EX EPIST. SATVR. ERAS. INTERP.

Saturnus Diuitibus, S.

P auperes nuper ad me datis literis incusarū vos, qui nihil iſpis ex facultatibus, quas poſſidetis, impertimini, atque omnino poſtulare, ut omnia bona facerem omnibus communia, ut ad ſingulos illorum ſua pars rediret. Aequum enim eſſe, ut rerum & qualitas conſtituatur, neq; decere, ut huic ſuperſit, ille nullo modo fit particeps voluptatum. Ego vero reſpōdi, hiſce de rebus rectius locum conſideraturum. Cæterū de praefenti negotio, deq; iniurijs, quibus ſeſe perfectos dies affici putant, videbam mei officij eſſe ſententiam ferre, ſumq; pollicitus me vobis ſcripturum.

scripturum. Sunt autem que poſtulat hęc, ut mihi quidem videtur, &qua. Nam quo pacto, inquiūt, tāto frigore horrentes, tantęq; obnoxij eſuritioni, poſtea diem etiam festum celebrare poſsimus? Quare ſi vellem et illos festi participes eſſe, poſtularunt ut cogerem vos, ut de vedi- bus illis impertiamini, ſi que ſupersunt pinguiores, quam que vobis conueniant, ut que de auro nonnullas guttulas in illos deſtilletis. Quod si ista feceritis, inquiunt, non erit amplius diſceptatio inter vos de bonis apud Iouem. Si mi- nus, minitantur ſeſe ad nouam rerum partitionem prouocatu- ros, ut primum Iuppiter pro tribunali ſedere coep- rit. Atq; hęc quidē facere vobis ne quaquam graue fue- rit, impertiri nonnihil de tantis opibus, quas poſſidetis, et recte poſſidetis. Quin de coenis quoq; ut vobis cum coe- narent, et hoc literis addendum putarūt, quemadmodum vos in praefentia foribus occlusis, ſoli delitijs frueremini. Quod si quando vobis viſum fuerit, et illorum quem- piam poſt longum tempus conuiuio adhibere, plus eſſe molestie in coena, quam voluptatis, multa que illuc in pauperum contumeliam fieri: vel ut illud, cum non eodem de vino bibant: dij boni, quam illiberale: plane dignum, in quo et illi debeant accusari, qui non ſurgant potius, abeant que toto conuiuio vobis ſolis relicto. Quanquām elegant ſeſe etiam ad ſatietaatem ex illo qualecunq; vino bibere. Propterea quod uestri pincerni, aures habeant cera obturatas, quemadmodum olim Vlybiſ ſocii. Porro reliqua uſqueadē ſunt turpia ut pigeat commemo- rare, que de carnium partitione criminantur, de que mi- niſtris, qui cum vobis aſſistant, donec plusquam ad ple- num explcamini, ipsos prætercurrunt, alia que huius generis

generis permulta sordida, minimeq; digna viris ingenuis. Proinde equalitas, res est omnium iucundissima, maximeq; conuiuijs congruens. Atq; hac de causa, vobis & quis ille partitor in conuiuijs præficitur, vt & quam omnes habeat portionem. Videat igitur ne posthac vos iterum accusare possint. Quin potius honorabunt vos, & amabit, si paucula ista à vobis acceperint, quorū impedium à vobis nec sentiretur quidem, penes illos munera in tēpore dati memoria semper mansura est. Præterea nec Rempu, administrare, possitis, ni pauperes vna vobiscū in ea versentur, milleq; modis felicitatem vestram adiuuēt. Neq; enim habituri estis, qui diuitias vestras sufficiāt, si soli atq; apud vosipos in tenebris eas possideatis. Videat igitur vulgus, mireturq; vestrum argentum, mensas, & quemadmodum præbidentes ad potandum inuitetis. Dein illi inter bibendum poculū vndiq; contemplentur, ac pondus expendat, manu librantes. Tū argumenti absolutam celaturam. Tum auri vim, viciſſim artem condecorantis. Nam in istum modum, non solū illi vos probos viros, & humanos prædicabunt, verūmetiam inuidiam illorum effugietis. Quis enim inuidit impertienti, dantiq; quod aequū est? Quis non potius optet, vt quam diutissimē viues, bonis suis fruatur? Verū ut nunc res vobis habent, & felicitas vestra teste caret, & diuitie inuidiosę, & insuavis vita. Neq; enim perinde iuuit, opinor, si quis solus expleatur, quemadmodum aiunt leones facere, & ex lupoř genere, quos solitarios vocant, quam si cum lepidis hominibus, ac per omnia gratificari paratis, conuiuatis. Qui primum non sinent conuiuum surdum, aut mutum esse, verū consuetudine sua fabulas conuiuijs aptas, distteriaq; minimē molesta, vatisq;

D. E R A S. R O T. I N T E R P. 103
 riaq; voluptates adferent. Quibus rebus tempus iucundissime transfigitur. Idq; gratum est Baccho, gratum Veneri, gratum etiam Gratijs: deinde postero die, dum comitatem vestram referunt, benevolentiam vobis conciliant. Hæc etiam magno fuerant emēda. Nā illud à vobis sefcitabor, si pauperes abeant taciti, sic enim fingamus, nō'ne vos ea res vreret, cū nō haberetis, quibus ostentaretis purpureas vestes, comitum multitudinem, anulorum magnitudinem? Neq; iam libet referre, necessariò futurum vt pauperum in fidie, atq; odia in vos oriuntur, si soli delitijs frui velitis. Nam que mimantur vobis imprecatusse, prorsus abominanda sunt. Ac dij prohibeant, ne unquam ad eiusmodi imprecations venire cogantur. Quandoquidem si id fiat, neq; intestina posthac gustabis, neq; placenta, nisi si si quid canis reliquū fecerit. Præterea lenticula saperdæ liquamē vobis habebit. Porroſus, aut ceruus interim dum affantur, è veru in montes aufugere parabunt. Tum aues quoq; pinguis absq; alis fugam molientes, ad pauperes auolabunt. Deniq; quod est omnī grauiſſimū, pocillatores formosissimi repente vobis calui sient, idq; etiam fratera amphora. Super his rebus consulite, que & festo sine digna & vobis quam maxime tutæ, atq; illis paupertatis onus subleuate, exiguo rectigali illos amicos habituri, & unquam malos.

DIVITES SATVRNO, 5.

N Vmputat Saturne, de rebus istis ad te solūm scripsiſſe pauperes? Quin potius iouis ipsius aures iam obsurduerunt illorum querelis, dum hæc eadem vociferantur, ac unquam rerum partitionem flagitant, ac simul

L V C. E P I S T. S A T V R N.

simul & fatū incusant, quod non æqualiter distribuerit,
& nos, quod nihil ipsis velimus impetrari. Verum nouit
ille, quippe cum sit Iuppiter, penes quos sit culpa, eo q̄; illo
los plerunque obaudit. Nihilominus tamen purgabimus
nos tibi, quandoquidem hoc certè tempore princeps no-
ster es. Nos enim omnia ista quæ scribis, ob oculos habē-
tes quām sit honestum de magna rerū copia opitulari ijs,
qui indigent, quantoq; sit iucundius, simul cum pauperi-
bus versari, et conuiuum agitare, ad eum modum assiduè
facimus, adeo q; in ratione vitæ nos æquamus, ut nihil pos-
sit incusare is, quem ad conuiuum admittimus. Verum illi
primum aiunt sibi paucis opus esse. Deinde ubi semel illis
fores aperuerimus, nunquam desinunt alia super alia po-
stulare. Quod nisi protinus omnia, simulq; cum dicto ac-
cepereint, mox paratum odium, in promptu conuictia, etiam
si quid de nobis sit mentiendum. Porro qui audiunt, fidem
illis habent, rati videlicet illos probè seire quæ dicunt,
propterea quod nobiscū cōsuetudinem habuerint. Ita fit,
ut in alterutrū incidamus, ut aut si nihil demus, illos pror-
sus habeamus hostes, aut profusis omnibus, ipsi protinus
egemus, iamq; in pauperum gregem veniamus. At cetera
ra quidem utcunq; ferenda sunt, verum inter cœnas ipsas
non satū habent ingurgitari cibis, atque aliud explorare,
sed idem ubi pli satis adhiberint, tum vel pueræ fortius
se cyathum porrigitis manum vellunt, aut concubinam,
uxorem ve sollicitant. Postremò conuomito conuiuio, po-
ster die nobis obtructant, narrantes quemadmodū sitie-
rint, esurierintq;. Quod si hæc aduersus illos mentiri via
demur, uester ille parasitus Ixion in memoriam redeat, qui
ad communis mensæ honorem admissus, ac vobis dignitate
æquio